PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 031/2021

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, TORNA PÚBLICO, que realizará licitação na
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a
formalização de registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS para atender os alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil e Ensino
Fundamental da rede pública municipal do Município de São Roque do Canaã-ES, no exercício
de 2022, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município
de São Roque do Canaã – ES, no período de 12 (doze) meses (Art. 15, Inc. II e IV e § 3º, Inc. I e II
da Lei nº. 8.666/93), conforme especificações e condições constantes no Termo de Referência
(Anexo I).

 ABERTURA: 12/01/2022, às 08h00min.

 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 12/01/2022 às 08h30min.

O edital completo e seus anexos encontram-se disponível:

a) Gratuitamente na internet no site www.saoroquedocanaa.es.gov.br.

b) Para consulta gratuita na sala de licitações – Prefeitura Municipal de São Roque do

Canaã, situada na Rua Lourenço Roldi, Nº 88, São Roquinho, São Roque do Canaã/ES.

São Roque do Canaã – ES, 28 de dezembro de 2021.

JARDEL MAFIOLETTI TONINI

Pregoeiro Oficial
Decreto Nº 5.408/2021

PUBLICADO NO SITE E NO MURAL DE

AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

Em: _______ /_______/_________

_______________________
Assinatura

http://www.saoroquedocanaa.es.gov.br/